岐阜県政記者クラブ加盟社各位

      当日連絡先 050-5478-7869(大井)

「ジュニアアスリート育成プロジェクト」オリンピック日本代表選手ら

による夏季特別共通プログラムを開催します

県では、将来オリンピックをはじめとする国際大会で活躍できるアスリートを輩出するた

め、運動能力に優れた人材を県内ジュニア世代から発掘・育成する「ジュニアアスリート育

成プロジェクト」を実施しています。

このたび、岐阜市を拠点に活動するプロバドミントンチーム「岐阜Bluvic
ブ ル ビ ッ ク

」所属の

廣田
ひ ろ た

彩
さや

花
か

選手（東京2020オリンピック競技大会日本代表）・宮
みや

﨑
ざき

淳
あつ

美
み

選手を講師に招き、

下記のとおり夏季特別共通プログラムを開催します。

記

１ 日 時  令和７年７月２９日（火） １４：００～１５：００
２ 会 場  長良川スポーツプラザ ２階 大会議室（岐阜市長良福光２０７０－７）
３ 概 要

〇テーマ
「生理を知ればスポーツはもっと面白い ～1252 プロジェクト in Gifu～」

〇講 師
廣田  彩花  選手（岐阜 Bluvic）
宮﨑  淳美  選手（岐阜 Bluvic）

    〇目 的
女性アスリートが、スポーツを続ける上で生理と向き合い、自己の競技力を
十分に発揮できるよう、体調管理や日常の競技への取組方法などを、トップ
アスリートから学ぶ。

４ 参加者
・当プロジェクト在籍の女子アスリート生（中学生）と保護者
・当プロジェクトに関わる競技団体の指導者

〔参考〕

令和７年７月２２日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

競技スポーツ課

（スポーツ科学センター）

アスリート発掘・

育成係
青山

直通 058-297-7003

ＦＡＸ 058-297-7004

 ＜岐阜 Bluvic について＞

  ・令和６年３月に（株）丸杉より女子バドミントン部を譲渡され、新会社を設立。

   日本初のプロバドミントンチームを運営する事業会社

  ・現在１２名在籍（現在１名が日本代表選手）

＜廣田 彩花選手について＞

  ・2020 東京オリンピック女子ダブルス日本代表

  ・ペアの福島由紀選手と「フクヒロペア」の愛称で活躍（現在はペア解消）

＜宮﨑 淳美選手について＞

 ・SAGA2024 国スポ バドミントン成年女子 岐阜県チーム選手

 ・SAGA2024 国スポ バドミントン成年女子 4 位

 ＜1252 プロジェクトとは＞

  ・女性アスリートが抱える「生理×スポーツ」の課題と向き合う教育・情報発信の

プロジェクト。（１年間５２週のうち、約１２週は訪れる生理とそれに伴う体調

の変化に対して、必要な情報を楽しく学ぶための様々なプログラムを提供してい

る）